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TuriDD'* .. Bakan" 
değlpnl ... 
Turizm'de "Bakan" değişikliği 
Ağustos ayının hemen başında 
gerçekleştirildi. Uzun zamandan 
beri üzerinde tartışılan koalisyon 
hükümetinin bir kanadının 
"Bakan"ları nihayet değişti; 
"Bakan"lıklar, sırasına göre 
diğerlerine geçti. Buna göre 
Turizm Bakanlığı görevine Halil 
Çulhaoğlu getirildi. Üniversite 
eğitimi eczacılık konusunda olan 
yeni "Bakan"a yeni görevinde 
tebrik eder, Türkiye turizminin 
başta terör olmak üzere diğer. 
sorunlarına çözüm üretmesinde 
başarılar dileriz.O 

5. Ulusal Turizm Kongresi 
Kason'da Kupdası'nda 
yapılıyor .. 
Ilki 1990 yılında yapılan ve 
geleneksel hale getirilen Ulusal 
Turizm Kongresi'nin bu yıl 
beşincisi toplanacak. Adnan 
Menderes Üniversitesi Aydın 
Turizm Işletmeciliği ve Otelcilik 
Yüksek Okulu taratından Kuşadası 
Belediyesi ile ortalaşa olarak 
gerçekleştirilen kongrede, turizmle 
ilgili pek çok konuda hazırlanan 
çalışmalar sunulmakla ve turizm 
sektörü temsilcilerinin çeşitli 
konulardaki görüşleri 
tartışılmaktadır. Ulusal Turizm 
Kongresi, bu yıl 8 - 9 Kasım 1994 
tarihleriunde Kuşadası'nda Pine 
Bay Holiday Resort'te yapılacak. 
"Pazarlama ve Tanıtım·. Politika ve 
Planlama·, "Verimlilik ve Maliyet", 
"Yasal Düzenlemeler· konularında 
hazırlanan bildirilerin sunulacağı 
kongrenin bilim kurulu Prof. Dr. 
Meral Korzay, Prof. Dr. Alp Timur, 
Prof. Dr. Necdet Hacıoğlu, Doç. 
Dr. Ahmet Ulu ve Yrd. Doç. Dr. 
Bahattin Rızaoğlu'ndan oluşuyor.O 
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Muğla Bölgesi turizminde son gelişmeler ... 
1994 yılı turizm sezonunun daha ilk günlerinde yaşanan ve sektörü doğrudan etki
leyen terör eylemleri sonucunda, işletmeler kısa dönemde krizi aşabilmek için 
çeşitli yöntemlere başvurdular. Fethiye ve Marmaris'teki bombalama olaylarının 
ardından çok kısa bir süre geçmesine karşın, turizm sektöründeki durgunluk yerini 
hareketli günlere bıraktı. Temmuz ayı ortalarına kadar, plajların ve konaklama te
sislerinin bomboş olduğu Fethi ye, Marmaris ve Bodrum bölgeleri, Ağustos ayı iti
bariyle yerli ve yabancı ziyaretçi açısından en yoğun günlerini yaşamaya başladı. 
Konaklama tesisleri, eğlence yerleri ve plajlar yerli ve yabancı ziyaretçiler ile ku
caklaşmış durumda. Kısacası sözkonusu turizm bölgelerinde rahat nefes almak 
mümkün görünüyor. Daha düne kadar % 20 düzeyinde seyreden doluluk oran
larının birdenbire % 100 düzeyine yükselmesinin nedenleri neler olabilir? Soru
nun yanıtını almak amacıyla görüştüğümüz Bodrum Samara Hotel Genel Müdür 
Yardımcısı Fevzi Kayahan, temmuz ayı sonlarından itibaren Bedrum'daki konak
lama işletmelerinin% 100 doluluk oranına ulaştıklarını belirterek şunları söyledi: 
"Fethiye ve Marmaris olaylarından sonra özellikle iç piyasaya yönelik rek
lam kampanyaian başlatıldı ve fiyatlar düşürüldü. Şu anda, 1994 yılı turizm 
sezonu için belirlediğimiz fiyatların çok altında çalışıyoruz. Bu da, yerli tu
ristler için iyimser bir gelişme oldu. Bodrum'daki konaklama işletmelerinde 
yerli turistlerin payı, geçen yıllara oranla önemli ölçüde artış gösterdi. Ağus
tos ayı itibariyle, bizim işietmemizde müşterilerin % 40'ını yabancılar (özel
likle de Fransızlar), kalan % 60'1ık kısmını da yerli müşteriler oluşturmak
tadır .. " Bir yandan alınan ekonomik kararlar, diğer yandan son olaylar nedeniyle 
geçen yıla oranla oda fiyatlarında önemli ölçüde indirim yaparak krizi aşmaya ça
lıştıklannı belirtti. 

Konu ile ilgili olarak görüştüğümüz Marmaris Altınyunus Oteli Genel Müdürü 
Ünal Toprak ise, Marmaris'teki bombalama olaylarının kendilerini etkilemediği
ni; sezon öncesi, 1994 turizm sezonuna yönelik beklentilerinin yüksek olduğunu 
belirtti. 5 Nisan Kararları'nın kendilerini nasıl etkilediğine ilişkin bir soromuza da, 
"söz konusu kararlar iç turizm talebini olumsuz yönde etkiledi. Bir yandan 
satın alma fiyatlarındaki artışlar, diğer yandan reel anlamda satın alma güç
lerinin önemli ölçüde azalması, çalışan kesimin iç turizm hareketlerine katıl
malarında büyük bir engel olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu kararların iş
letmeler açısından en önemli etkisi ise, maliyetleri arttırması olmuştur" şek
linde yanıtladı. Türrk lirası'nın aşırı bir şekilde devalüe edilmesi ile birlikte, işlet
melerin göreceli olarak TL bazında gelirlerini arttırmalarının kendileri açısından 
tek sevinç kaynağı olduğunu vurgulayan Toprak, işletmelerin personel sayısını 
belirli düzeyde tutarak krizi aşmaya çalıştıklarını söyledi. 

Diğer yandan, Marmaris ve Bodrum bölgelerinde görüştüğümüz esnaf kesimi ise, 
ziyaretçi sayısındaki artışa paralel olarak kendi satışlarında önemli bir artışın ol
madığını, bundaki en büyük etkenin de, gelen ziyaretçilerio daha çok düşük gelir 
gruplarında yer almalarının olduğunu belirttiler. Buradan da anlaşılacağı gibi, 
1994 yılı turizm sezonu sonunda Türkiye'ye giriş yapan yabancı ziyaretçi sayısın
da önceki yıllara oranla artış beklenirken, turizm gelirlerinde aynı oranda bir artış 
olmayacaktır. Burada dikkate alınması gereken diğer bir konu ise, bu belirsizlik 
ve risk içerisinde turizm sektöründe görev alan personelin ne kadar özverili ol
ması gerektiğidir. (Metin Kozak-Muğla) 
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�tanbul Üniversitesi, lisansüstü turizm tez 
ay1s1nda fark at1yor .. 
azmi Kozak va Meryem Aleoğlan Kozak tarafmdan gerçekleştirDen Türkiye 

lprinn Tezleri Araştarmasa'mn bulgularana göre; 1983-1992 yaliara 
al'aSIOda yüksak Usans VB doktora düzeyinda baDrlanan tezlerin % 28.71 '1 
-=-:tanbul Üniversitesi'nda hanrlannıştar. 

...,ürkiye'de turizm alanında hazırlanan tezlerle ilgili olarak Nazmi Kozak 
ve Meryem Akoğlan Kozak tarafından yapılan araştırma, pek çok ilginç 
-oktayı açıklığa çıkardı. 1963-1992 yıllan arasında yüksek lisans ve dok
tora düzeylerinde yazılmış olan turizm ile ilgili tez sayısında İstanbul Üni-

ersitesi, diğer üniversitelere fark atarak birinci durumdadır. Araştırmaya 
.8,öre, 1963-1992 yıllan arasında toplam 337 adet yüksek lisans (master) ve 

oktora düzeylerinde tez hazırlanmıştır. Tez sayısı bakımından yapılan de
,ğ,erlendimle sonucunda en fazla tezin İstanbul Üniversitesi'nde hazırlan
.. ıış olduğu ortaya çıkmıştır. 90 tezin yazıldığı İstanbul Üniversitesi'ni 37 
.tezle Ege Üniversitesi, 34'er tezle İstanbul Teknik Üniversitesi ve Orta 
Joğu Teknik Üniversitesi, 32 tez sayısıyla Gazi Üniversitesi, 29 tezle Ha
.aettepe Üniversitesi, 16 tez ile Uludağ Üniversitesi, 14 tezle Dokuz Eylül 
Jniversitesi, 13 tez ile Anadolu Üniversitesi izlemektedir. 

-,ezlerin yıl bazında incelenmesi sonucunda ise en fazla tezin 53 adet tez 
ile 1991 yılında hazırlandığı ortaya çıkn11ştır. 1992 yılında 45, 1990'da 44, 
989'da 25, 1984'te 24, 1986'da 23, 1988'de 13, 1979 yılında ise 12 turizm
� ilgili tez hazırlanmıştır. 

!ıl bazında yapılan incelemeden elde edilen diğer sonuçlar ise şu şekil
..ıedir: 1963 yılında 2 adet turizm ile ilgili tez hazırlanırken, 1964'te 3, 1965 
yılında 2 tez hazırlanmıştır. Turizmle ilgili tez sayısı bakımından sıçrama 

ılianna baktığımızda karşımıza ilk olarak 1973 yılında hazırlanan 8 tez 
çıkmaktadır. Bunu 7 tez ile 1976 yılı izlerken, tez sayısında 10 rakamı 12 
ez ile 1979 yılında aşılmıştır. 20 rakamının da aşıldığı yıl olarak 1984 yı
lını görmekteyiz. 

.., 
� ezleri konu bakımından bir incelemeye tabi tuttuğumuzda ise en çok tezi n 

49 tez ile konaklama işletmeciliği ve alt dallarında yazıldığı ortaya çık
• naktadır. Bunu 50 tez ile turizm yatınmlan proje analizi izlemektedir. 
J;)iğer konularda yazılan tezlerin sayısı ise şu şekildedir: Turizm ekonomisi 
42 tez, turizm envanteri çalışması 34 tez, turizmin çeşitleri ve çeşitlen
-Hrilmesi 33 tez, turizm pazarlaması 23 tez, turizm eğitimi 20 tez, turizm ve 
çevre ilişkileri 18 tez. 
rurizmle ilgili yazılmış tezlerin konularını üniversite bazında incelediği
mizde ise en fazla tezin hazırlandığı İstanbul Üniversitesi'ndeki tezlerin ko..., 
ıuları şu şekilde ortaya çıkmıştır: Konaklama işletıneciliği 21 tez, turizm 

�nvanteri araştırması 17 tez, turizm ekonomisi 14 tez, diğer ülkelerdeki tu
.izm ve genel dünya turizmi 7 tez, proje analizi 7 tez, turizm pazarlaması 5 tez. 

.ODTÜ ve İTÜ'deki tezler daha çok proje analizi ile ilgili olarak hazırlanmıştır. 

EYLÜL 1994 
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P.o.v.o·da görev değişimi .. 

Profesyonel Otel Yöneticileri 
Derneği (POYD) genel kurul 

toplantısı'nda seçilen yeni yönetim 
kurulu üyeleri aralarında görev 

dağılımı yaptılar. Buna göre 
yönetim kurulu başkanlığına Yusuf 

Hacısüleyman, yönetim kurulu 
başkan yardımcılığına Teoman 

Cenk, genel sekreterliğe Avni Aker, 
genel sekreter yardımcılığına 

Feridun Tabur, saymanlığa Ruhi 
Çuhadaroğlu ve üyeliklere de 

Sabutay Gönen ile Mehmet Naci 
irşadi getirildiler .O 

1. Turizm sempozyumu .. 

Dokuz Eylül Üniversitesi Iktisadi 
ve Idari Bilimler Fakültesi'nin 50 . 

yılı kutlamaları çevrçevesinde IIBF 
işletme Bölümü ile işletme 

Fakültesi Turizm işletmeciliği 
Bölümü ortaklaşa olarak ·ı. 
. Turizm Sempozyumu"nu 

düzenliyor. 17 ·18 Kasım 1994 
tarihleri arasında lzmir'de 

düzenlenecek olan sempozyumun 
konuları şu şekilde saptanmış: 

"Turizm Eğitimi", "Turizm 
Politikası·, Turizm Ekonomisi", 

"Turizm Pazarlaması." 
Sempozyuma katılmak 

isteyenlerin en geç 15 Ekim 1994 
tarihine kadar Dokuz Eylül 

Üniversitesi işletme Fakültesi 
Turizm işletmeciliği Bölümü 

Program Koordinatörü Prof. Dr . 
Saime Oral'a, bildirilerinin 200 

sözcüğü geçmeyecek bir özetini 
göndermeleri gerekmektedir. 

Bildiriler; Dokuz Eyltıl Üniversitesi 
Işletme Fakültesi Turizm 

Işletmeciliği Bölümü, 
Dokuzçeşmeler, Buca, lzmir 

adresine posta ile; veya, (0232) 
42 0 81 32 numaralı faks'a 

göderilmesi gerekmektedir. O 
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Turimi Bakanliği 
kütüphanesi yayınduyuru 
listeSI 
Turizm Bakanlığı kütüphanesine 
gelen yayınları belli dönemler 
halinde okuyuculara duyurmayı 
amaçlayarak hazırlanan "Yayın 
Duyuru Listesi"nin Mart-Ağustos 

1994 sayısı, geçtiğimiz günlerde 
yayınlandt. Yayın duyuru listesinde, 
Turizm Bakanlığı kütüphanesine 
gelen kitap, dergi, istatistiki yayın, 
katalog, sözlük vb yayınların yanı 
sıra dergilerde yer alan yazıların da 
künyelerine de yer verilmektedir. 
Böylece bu alanda araştırma 
yapanların masasına gerekli bilgiler 
ulaştı rı lmaktadır .O 

TuriDD Dünyasi dergisinin 
yeni sayıları .. 
1990 yılından bu yana M. Vasfi 
Pakman yönetiminde turizm 
sektörüne yönelik olarak 
yayınlanmakta olan Turizm 
Dünyası adlı derginin Ağustos ve 
Eylül1994 sayıları geçtiğimiz 
günlerde yayınlandı. Turizm 
sektörüne yönelik olarak 
yayınlanan ve abanelere dağıtım ı 
gerçekleştirilen dergiyle ilgili bilgi 
almak için; Cumhuriyet cad. 
Babil sok. No: 9/10 80230 
Harbiye - istanbul adresine 
yazılarak veya (0212) 232 54 06 
numara ye telefon ederek ayrıntılı 
bilgi edinilebilir. o 

Kervansaraylar turlzme 
açılıyor .. 
Ipek Yolu üzerinde bulunan tarihi 
han ve kervansaraylar, turizme 
kazandı rı lmak üzere 49 yıllığına 
kiraya veriliyor. Kiraya verilecek 
olan kervansaraylar, restore 
edilerek işletmyee açılacak.O 
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Lisansüstü düzeyde yeni turizm programlari .. 
1994- 1995 öğretim yılında lisansüstü düzeyde faaliyette bulunacak turiz 
programlannın sayısı arttı. Yüksek lisans düzeyinde geçtiğimiz yıl 8 olan 
program sayısı, 1994-1995 öğretim yılında 9'a ulaştı. Bu yıl ilk olarak yük-1 
sek lisans programı açacak olan Anadolu Üniversitesi ve Adnan Menderes 
Üniversitesi'nin yanı sıra yüksek lisans düzeyinde turizm programı bulunan 
diğer üniversiteler de şunlardır: Erciyes Üniversitesi, Akdeniz Üniversi
tesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, 1 
Balıkesir Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi. Öte yandan Afyon Kocate-- 1 
pe Universitesi'nde de işletme bölümüyle ilgili olarak açılacak yüksek li-
sans programının ağırlıklı olarak turizmle ilgili çalışmalann yapılacağı 

1 
öğrenilmiştir. 
Doktora düzeyinde diplama verecek olan turizm progran1lannın sayısı da· 
7'ye ulaşmıştır. 1994-1995 öğretim yılından doktora düzeyinde diplama 
venneye başlayacak olan Anadolu Üniversitesi ve Akdeniz Üniversitesi· 
ve Adnan Menderes Üniversitesi'nen yanı sıra doktora diplaması vennek
te olan diğer üniversiteler de şunlardır: Balıkesir Üniversitesi, İstanbul! 
Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi. 
Bu gelişmelerden sonra üniversitelere bağlı olarak çeşitli düzeylerde eği
tim-öğretim veren turizm progran1lannın dağılımı şu şekilde ortaya çık-, 
maktadır: 
Önlisans düzeyinde diplama veren turizm programlan 
Lisans düzeyinde diplama veren turizm programlan 
Yüksek lisans düzeyinde diplama veren turizm programlan 
Doktora diptoması veren turizm programlan : 
Toplam 

: 53 adet 
l l  ll 

: 9 ll 

: 7 ll 

:80 ll 

Önlisans turizm ve otelcilik programlarmda artl§l 
Meslek Yüksek Okullan bünyesinde eğitim-öğretim yapan "Turizm ve 0-
telcilik Programlan"nın sayısı da artıyor. 1993-1994 öğretim döneminde 
44 olan bu programların sayısı, 1994-1995 döneminde açılanlada ile bir
likte 53'e ulaştı. Bu yıl ilk kez öğrenime başlayacak olan "Turizm ve Otel
cilik Programları" şu meslek yüksekokullannda açıldı: Erdek(Balıkesir) 
Meslek Yüksek Okulu, Gelibolu (Çanakkale) Meslek Yüksek Okulu, Çer
mik (Diyarbakır) Meslek Yüksek Okulu, Ordu Meslek Yüksek Okulu, Der
bent (Kocaeli) Meslek Yüksek Okulu, Ortaca (Muğla) Meslek Yüksek O
kulu, Samsun Meslek Yüksek Okulu, Keşan (Edirne) Meslek Yüksek O
kulu, Mannara Ereğiisi (Tekirdağ) Meslek Yüksek Okulu 
Geçtiğmiz yıla kadar ön önlisans düzeyinde en fazla turizm ve otelcilik 
programına sahip olmada liderliği bırakmayan Selçuk Üniversitesi, bu yıl 
liderliği Trakya Üniversitesi'ne kaptırdı. 1994-1995 öğretim yılında sahip 
olunan önlisans turizm ve otelcilik programlarının üniversitelere göre da
ğılımı şu şekildedir: Trakya Üniversitesi 6, Selçuk Üniversitesi 4, Balıke
sir Üniversitesi 4, Afyon Kocatepe Üniversitesi 3 ve Ondokuz Mayıs, 
Gaziosmanpaşa ve Karadeniz Teknik üniversitesinin ise 2'şer adet önli
sans düzeyinde turizm ve otelcilik programına sahip. 

e EYLÜL 1994 
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Bilim adam1n1n ve öğrencinin 11i§i .. ne ola ki 7 .. 
Geçtiğimiz günlerde ülke çapında yayın yapan bir radyo istasyonun çok 
tanınan bir bayan sunucusu (onlar buna dj diyorlar) tarihe geçecek bir laf 
etti. Bayan sunucu ard arda çaldığı şarkıların arasına kendi bilgi birikim 
düzeyine uygun olarak gazetelerden ve dergilerden kestiği birtakım ona 
göre ilginç araştırma sonuçlarını sıralıyordu. Birden o"tarihi lafı " ediverdi: 
"Yabancı bilim adamlarının işigücü yokmuş gibi bakın neleri araş
hrmışlar .• "Sunucunun bu sözü bizi gerilere, öğrencilik yıllanmıza götür
dü. O yıllarda öğrencilik yaptığımız kente bir başka yerleşim yerinden yö
nelen göçle ilgili olarak, kendi olanaklarım ızla, "üzerimize vazife değil
ken" bir araştırma yapmak istedik. Sorulanmızı hazırladık, sonunda öğ
rendik ki bu anketi uygulamak için o ilin en üst mülki amirinden "izin " al
mak gerekiyormuş. Biz de onu yaptık, bir dilekçe ile valiliğe başvurduk. 
Zaten olan ondan sonra oldu. Dilekçe elden ele dolaştı, bir yere geldi, "ya
rın gelin " dediler. Ertesi gün gittik, oradaki amir, dilekçe ile ilgili geldiği
mizi anlayınca ne "iş" yaptımızı sordu. "Öğrenc�yiz " dedik. Bunun üzerine 
amir başladı, av azının çıktığı kadar bağırmaya:" Oğrenciyse!liz gidin "işi"
ni yapın, öğrenciliğinizi yapın, size ne araştırmadan! .• " Işte böyle. O bi
nadan ağlamaklı bir halde ayrıldığıını hatırlıyorum. Böyle bir "iş"e baş
ladığımıza da bin pişman olduk. Araştırınayı da yapmadık. 
Bir başka örnek te halen ülke çapında gerçekleştirmekte olduğumuz bir 
araştırma ile ilgili olarak. Bütün bölgelere gitmemizin olanaksız olmasın
dan dolayı, o bölgelerdeki kentlerde yaşayan bazı ardakaşlardan yardımcı 
olmalarını rica ettik. Sağolsunlar, yardımcı oldular. Ancak iş "izin "e gelin
ce, ilgili mülki amirlerde yine "izin işi" uzamaya başladı. Bir türlü izin ve
rilmiyordu. Dilekçe mevcuttu, sorulacak sorulan içeren anket soru formu 
da vardr, bu araştinnanın kimlere uygulanacağı da belir tiliyordu. Ancak, 
izin verilmek istenmiyordu. 
Eğer bizlerin "yasadışı " işler yapmak gibi bir niyeti olsa bu araştırmalarla, 
niye "izin " almak isteyelim? Yasadışı iş ·yapanlar ne yapıyorsa de biz de 
aynı yolu izleriz. Suç işlernek için devletten izin alındığı nerede görülmüş 
ki! Durun1 böyle olmadığına göre, niye bu insanlarla bilimsel araştırma yap
mak isteyenler bir tutuluyor. Onlara potansiyel suçlu gözüyle bakılıyor? .. 
Şimdi gelelim yukarıdaki başlığa. Örneklerden de anlaşılacağı üzere ül
kemizde öğrenci denilince, dersini ezberleyen, sınıf geçmek için çabala
yan insanlar anlaşılıyor. Araştırma yapmakmış, dar olanakl�ını zorlaya
rak bir şeyler üretmek isteniyormuş, böyle şeyler olamaz. Oğrenci dedi
ğin, öğrenciliğini(!) yapar, gerisine karışmaz. Bilim adarnma gelince, o da 
öyle bir anlamda. Yukanda sözünü ettiğimiz sunucunun sözleri keşke tek 
kendisine ait saçmalıklar olsa. Öyle değil, toplumun önenıli çoğunluğu
nun, hatta hatta üniversitelerde görev yapan sözde bilim adamlannın bir 
bölümünün da öyle düşündüğünü biliyoruz, pek çok defa da böyle düşün
döklerine tanık olduk. 
Sonuç olarak, Türkiye'nin mevcut bu zihniyeti yıkması gerekmektedir. Bi
lim adamı ve öğrenci gibi oldukça önemli kavramların yerli yerine otur
ması bir zorunluluktur. Dünyada başka biz de başka anlamda bilim adamı 
olmaz. Bilim adamlığı uluslararası anlamı olan bir kavramdır. (Nazmi Kozak) 
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Aladali iMvePSIIesi'UI 

llSlllSÜSlÜ IIIPIZIIPPOIIPIIIIIPI 
Anadolu Üniversitesi'nde 

1994-1995 öğretim yılı ile birlikte 
lisansüstü turizm programları 

açıldı. Bilindiği üzere Anadolu 
Üniversitesi bünyesinde önlisans 
düzeyindeki bir turizm ve otelcilik 

programının yanı sıra Turizm 
Işletmeciliği ve Otelcilik Yüksek 
Okulu, 2 0.000 öğrencinin kayıUı 

olduğu Açık Öğretim Fakültesi 
turizm ve otelcilik program ı da 

bulunmaktadır. Bu öğretim yılında 
lisansüstü düzeylerde diploma 

verecek iki program daha açılmış 
olmaktadır. Anadolu Üniversitesi'nde 

1994-1995 öğretim yılında 
çalışmalarına başlayacak master 

ve doktora programlarıyla 
Türkiye'de turizm alanında master 

diploması veren program sayısı 
9'a, doktora diptoması veren 

program sayısı da 7'ye ulaştı. O 

Karadenltde turlım 
l§blrllğL. 

Karadeniz Ekonomik Işbirliği 
bünyesinde "Turizm Çalışma 

Grubu" kuruldu. Turizm alanında 
işbirliğini güçlendirmek, bölgenin 

tanıtımı için ortak projeler üretmek, 
turizm yatırımlarını karşılıklı olarak 

teşvik etmek, bölge içinde ve de 
bölgeye yönelik turizm 

hareketlerini hızlandırmak 
amacıyla kurulan çalışma 

grubunun ilk toplantısı, Türkiye'nin 
ev sahipliğinde 2 5-2 6 Ekim 1994 

tarihleinde lzmir'de düzenlenecek. 
Bilindiği üzere Karadeniz 

Ekonomik Işbirliği Örgütü'ne 
Arnavutluk, Azerbeycan, 

Bulgaristan, Gürcistan, 
Yunanistan, Moldova, Rusya 

Federasyonu ve Ukrayna ülkeleri 
üyedir. lzmir'deki toplantıya bu 

ülkelerden yaklaşık 60-70 
uzmanın katılımı bekleniyor. o 
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MuUak Profesyonelleri 
Derneği.. 
Mutfak Profesyonelleri Derneği 
Kurucular Kurulu toplantısı Ağustos 
ayı içerisinde Istanbul'da Maçka 
Oteli'nde toplandı. Tüm kurucu 
Qyelerin katıldığı toplantıda 
başkanlığı Istanbul il Turizm 
Müdürü Yalçın Manav, Genel 
Sekreterliğe de M. Vasfi Pakman 
getirildi. Başkan yardımıcılıkianna 
ise Makça oteli aşçıbaşısı Yahya 
Erdoğan ile Hotel Dedeman 
istanbul'un aşçıbaşısı Rafet 
Aydoğdu seçildi. Yönetim 
kurulunun diğer üyelikleri ise 
Emrullah Gümüştaş, Bircan Eresin 
ve Erdoğan Saytı seçildiler.O 

8. Otel ve lokan1a 
gereçleri fuar1 •• 

TUYAF Fuarcılık şirketi tarafından 
her yıl geleneksel olarak 
gerçekleştirilen ·otel ve Lokanta 
Gereçleri Fuarı·nın dokuzuncusu 
gerçekleştiriliyor. Otelcilik ve 
lokantacılık sektöründe kullanılan 
ekipmanların sergilendiği fuar, 
18-22 Kasım 1994 tarihleri 
arasında Tüyap Fuar Merkezi'nde 
düzenlenecek. O 

1 994•ün Ilk alti ayaula 
2 milyon 747 bin turist. 
Turizm Bakanlığı tarafından tutulan 
istatisteklere göre ülkemize. 1994 
ilk altı ayında 2 milyon 474 bin 
turist geldi. 1993 yılının ilk altı 
ayında gelen 2 milyon 887 bin 
rakamındaki turist sayısına göre 
% 4.8'1ik azalma sözkonusu. 
Turist sayısındaki bu azalmaya 
karşılık aynı dönemde elde edilen 
turizm gelirinde ise % 3.4'1ik bir 
artış gerçekleşmiştir. 1994'ün ilk 
altı ayındaki turizm 698 milyon 
dolardır. O 

1 0  

Dtelciler turizm okullarini yeterli bulmuyor .. 
TUGEV tarafından 1993 yılında gerçekleştirilen .. Konaklama Sektörü 
Yöneticilerinin Elemanlarda Aradıkları Nitelikler .. araştırmasında elde 
edilen bulgulara göre, otel işletmecileri Türkiye'da faaliyet gösteren her 
düzeydeki turizm eğitim programlarını pek çok yönden yetersiz buluyorlar. 

Turizm Geliştiıme ve Eğitim Vakfı tarafından 1 993 yılında yapılan ve 
I 994 yılı Ocak ayında yayınlanan "Konaklan1a Sektörü Yöneticilerinin E 
lem anlarda Aradıkları Nitelikler" başlığını taşıyan araştım1a, Türkiye'de 
faaliyet gösteren çeşitli düzeylerdeki turizm eğitim programlannın turizm1 

sektörü yöneticileri tarafından yeterli bulunmadığını tüm somutluğu ile or
taya koymaktadır. 
Üniversite düzeyinde otelcilik eğitimi görenlerde görülen eksiklikler: 
Araştırmaya göre konaklama işletmeleri ilgililerinin üniversite düzeyinde 
turizm eğitimi göm1üş elemanlarda gördükleri eksiklikler şu şekilde sap
tanmıştır: l /2/3 yıldızlı otel yöneticileri üniversite düzeyinde turizm eğiti
mi gören elemanlarda sırasıyla pratik olman1a, yabancı dil  bilmeme, tec
rübesizlik, bilgi eksikliği, işe bağlı olmayış, çabuk yükselme isteği, veri
len işi küçümseme, yenilikleri izleyememe, sabır ve özverili olmama ek
sikliklerini bulurken; 4/5 yıldızlı otel yöneticileriruh gördüğü eksiklikler, 
ise sırasıyla deneyimsizlik, pratik olmama, sorumluluktan kaçma, meslek 
sevgisinin olmayışı, iş temposuna uyumsuzluk olarak çıkmıştır. 
Otelcilik sektörünün eğiticilerde aradıkları nitelikler : 
Öte yandan konaklan1a sektörü yöneticilerinin otelcilik eğitimi yapan her 
düzeydeki programlarda eğitici olarak görev yapan elemanlarda aradık
ları özellikler de şu şekilde ortaya konulmuştur: l /2/3 yıldızlı otel yöneti- ' 
cilerinin aradıklan; sektör deneyimi (%23), konusunda uzman ( %8), pra
tik bilgi (%8), kültürlü olma( %5), yabancı dil (%5), pedogajik eğitim ( %5), 
insancıl yaklaşım ( %5), sektörü tanıma (%4). 4/5 yıldızlı otel yöneticile
rinin aradıklan nitelikler ise şunlardır: Mesleki bilgi ve deneyim ( %33), 
Teorik bilgi (% 1 8), eğitim formasyonu(% 1 1), yabancı dil ( % 1 0), insan 
sevgisi ( %6), yenilikleri takip etme (%5). 
Otelcilik öğrenimi görecek kişilerde aranılan nitelikler: 
Konaklama sektörü yöneticilerinin otelcilik öğrenimi görecek kişilerde a
ranmasını istedikleri özellikler ise şunlardır: 1 /2/3 yıldızlı otelierin aradık
ları özellikler; fiziksel uygunluk ( %22), meslek sevgisi (% 15), düzgün 
konuşma ( %  1 5), yabancı dil bilme (% 1 3), insanlarla ilişki kum1a ( %9), 
genel kültür (%5), temizlik (%4), beceriklilik, pratiklilik, yeteneklil ik 
( %4). 4/5 yıldızlı otel yöneticilerinin aradıklan işe şöyledir: Fiziksel uy
gunluk (%26), düzgün konuşma ( %20), yabancı dil ( % 1 2), meslek sevgisi 
( % 1 2), beceri ( % 1 1 ). 
Araştım1adan çıkan sonuçlar irdelendiğinde ortaya, konaklama sektörü 
yöneticierinin otelcilik eğitimi yapan tüm düzeylerdeki programlarda gö
rev alacak öğnretim elemanlannın kesinlikle sektör deneyimli olmasını is
tedikleri ortaya çıkarken; bu progran1lara öğrenci kabul edilirken mutlaka 
yetenek sınavının da gerçekleşmesinde ısrar etınektedirler . 
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� Orman yangtnlartntn nedeni cehalet mi 7 
"" İçinde bulunduğumuz yıl, gelecek dönemlerde Türkiye açısından hiç de 
iyi  duygutarla hatırlanmayacak. Yanan binlerce hektarlık omlarılanmızla, 
.ralruz yeşili değil; bir dönemde tarihin karıla yazıldığı, bu ülkenin beyinle
�inin yok edildiği bölgeleri de yok ettik. Kısacası bizler artık tarihimizi de 
.coruyarnıyoruz. Öyle ya tarih para eder mi? Etse idi korumayı belki düşü
.ı:ı.ürdük! Onnan yangınlannın temelinde cehaletin yattığı sanılmaktadır; 
.ıncak bize göre yangınların temelinde bugünü düşünme yatmaktadır. 

"� Dününü, bugününü ve sahip olduğu doğal, kültürel ve ekonomik değer
lerini gereği gibi koruyan1ayan bir ülke yarıniarına sahip çıkabilir mi? El
� 

Jette ki çıkamaz. Zaten yarırılarına da sahip çıkmak istemediğini bugün-
Qen görmek mümkündür. Üniversiteler, bir ülkenin en fazla i leriyi düşü
,len, geleceği planlayan, insan yaşan1ını kolaylaştıracak bilimsel araştırma
ıan gerçekleştiren kurumlar olarak bilinir. Üniversitelerin kuruluş amaçla
nnın da başında değişime öncülük etmeleri gelir. Ancak gelin görün ki biz
"'ie, son yıllarda giderek daha da somutlaşan bir gerçek vardır: Bu da üni
versitelerimizin giderek değişimin değil, statükoyu korumanın merkezleri 
'";ılmalarıdır. Y annlan planmamak. araştırmak ve buna uygun projeler üret
mek işine gelince; bunun için son yıllarda yazılan lisansötü teziere bakmak 
reterli dir. Eğer son on yılda hazırlanan lisansüstü teziere bakarsanız, gele

�eğe. 2000'l i  yıllara i lişkin hazırlanan tezlerin yok denecek kadar az ol-
Juğunu görürsünüz. Demek ki araştım1a boyutundaki bu durum, bizin yu
kandaki görüşlerinl izi  taman1ıyla doğrulamaktadır. 

Dününe, bugününe sahip çıkamayan ve geleceğin gelmesini de bir an-
amda istemeyen insaniann ülkesi oldu Türkiye. Artık her birimiz az veya 

�ok gerçekJerin farkına vam1aya başladık. Gelecekten de korkmamızın ne
ieni de budur: Mevcut toplumu düzenleyen kurallarla, hukuksal düzenle

�nelerle, mevcut devlet yapılanmasıyla Türkiye, elbette ki gelecekten kor
. cacaktır. Çünkü gelecek demek, dünyanın giderek değişmesi arılan1 ına gel
.ı.nektedir. Eğer ülkemiz bu değişime ayak uyduracak dcğişikJikJeri yapa
ınazsa, çağın gerisinde kalmaya mahkum olmaktan başka bir seçeneği bu
�unman1aktadır. 

"� Artık, "gününü değil,  dakikalarını kurtam1a" peşinde olan bir ülke olma
ya doğru hızla gidiyoruz. Zaten bu yıl yaşamış olduğumuz ekonomik bu
.Qalımlar, Türkiye'nin ve onu yönetenlerinin ne derıli "günlük" yaşadıkJa
ııru oldukça somut olarak ortaya koymuştur. Artık, onu, bunu veya hcrhan
�i bir yetkiliyi  suçlan1anın, B izanslı'ların "MelckJerin Cinsiyeti "ni tartış
maları örneğinde olduğu gibi içerikten yoksun konuları tartışmanın, kişisel 
'ı;ıkarların peşinde koşmanın ne bu ülkeye ne de başka bir şeye yararı bulun
maktadır. Türkiye'nin artık ülkesini gerçekten düşünen kadrolara, deği
'iimi gerçekJeştirecek insanlara ihtiyacı bulunmaktadır. 

� Artık Türkiye'nin lafta geçiştiritecek tek bir saniyesi bile bulurunamak
tadır. Lafta "gününü kurtam1a" geçiştim1e takdikJeri bu ülkeye vurulacak 
�n büyük darbedir. 
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Paket 1W' araştirması .. 

Turizm Bakanlığı Yatırımlar Genel 
Müdürlüğü Araştırma ve 

Değerlendirme Dairesi tarafından 
gerçekleştirilen "Paket Turlar ve 

Paket Turların Dağılımı· adlı 
araştırma kitap halinde yayınlandı. 

Araştırma kapsamında, paket tur 
fiyatını oluşturan uluslararası 

tarifesiz uçak(charter), yeme-içme, 
müze ve benzeri harcama 

kalemlerinin toplam fiyat 
içerisindeki oranlarını tespit 

ediliyor. Araştırma kapsamında 
olmak üzere, öncelikle Türkiye'ye 

en çok turist gönderen ülkelerdeki 
yabancı tur operatörleri tarafından 

hazırlanmış olan 80 adet broşür ve 
katalog taranarak ülkemize 

düzenlenen paket turlarla ilgili 
bilgiler elde edilmiştir. O 

ipek Yolu tanıtılıyor .. 
Ekim ayında Özbekistan'ın 

başkenti Taşkent'te yapılacak Ipek 
Yolu Turizmi konulu seminer 

öncesinde Türkiye sınırları 
içerisinde kalan ipek Yolu dünya 

kamuoyuna ve turizmcilere bir 
geziyle tanıtılacak. O 

Yatıruncılara kamu arazisi 
1ahsis ediliyor .. 

Turizm Bakanlığı, 2634 sayılı 
yasayla ilan edilen turizm alan ve 
merkezlerindeki kamu arazilerini 

turizm amaçlı yatırım yapmak 
isteyen yatırımcılara tahsis ediyor. 
Tahsis edilecek kamu arazeleri şu 

merkezlerde yer alıyor: 
izmir-Selçuk-Pamucak Turizm 
Merkezi, Antalya Belek Turizm 

Merkezi, Bursa Uludağ 2 .  Gelişim 
Turizm Merkezi, Kars Sarıkamış 

Süphan, Çiğiltepe, Balıklıdağ, 
Çamurludağ Turizm Merkezi ve 

Erzurum Palandöken Turizm 
Merkezi. O 
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